[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _12.09.2005_ № _1152_                                                                    _12.09.2005_ № _1152_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О  порядке  предоставления  помещений  зарегистрированным кандидатам в органы местного самоуправления Чебоксарского района и их доверенным лицам для проведения встреч с избирателями в ходе подготовки к  выборам в органы местного самоуправления Чебоксарского района
       В соответствии со статьей 53 Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности (прилагается) для предоставления зарегистрированным кандидатам в органы местного самоуправления Чебоксарского района и их доверенным лицам для проведения встреч с избирателями:

1.1. Для организации встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц с избирателями, проводимых Чебоксарской районной территориальной избирательной комиссией, помещения предоставляются безвозмездно на установленное избирательной комиссией время, согласно утвержденному перечню.

1.2. Рекомендовать  руководителям предприятий и организаций всех форм собственности при рассмотрении вопросов о предоставлении помещений по заявлениям зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц для встречи с избирателями руководствоваться положениями статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на управление делами, организационно-контрольной и кадровой работы администрации района.

	И.о.главы администрации
	А.Е.Егорова

Приложение к постановлению главы администрации Чебоксарского района от 12.09.2005г. № 1152
ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, предоставляемых зарегистрированным кандидатам

и их  доверенным лицам по заявкам  зарегистрированных кандидатов

в органы местного самоуправления Чебоксарского района

	Сельская администрация
	Помещение
	Местонахождение

	Абашевская
	клуб-музей

сельский клуб
	с.Абашево

д. Клычево

	Акулевская
	сельский дом культуры

дом культуры
	с. Акулево

д.Шорчекасы

	Анаткас-Маргинская
	сельский дом культуры

сельский клуб
	д.Анаткас-Марги

д. Сятра – Марги

	Атлашевская
	сельский клуб

сельский клуб

сельский клуб
	д. Ердово

д. Нижний Магазь

д. Ураево Магазь

	Вурман-Сюктерская
	сельский дом культуры

сельский клуб
	с. Анат-Киняры

д.Шобашкаркасы

	Ишакская
	культурно-образовательный центр

сельский клуб
	с. Ишаки

д. Ырашпулых

	Лапсарская
	сельский клуб
	д. Ойкасы

	Синьял-Покровская
	центральный сельский дом культуры

сельский клуб
	д.Пархикасы

д. Селиванкино

	Сарабакасинская
	сельский дом культуры

сельский клуб

сельский клуб

сельский клуб

сельский клуб
	д.Сятракасы

д. Шоркино

д. Тохмеево

д. Хурынлых

д. Самуково

	Сирмапосинская
	дом творчества

сельский клуб
	д.Чиршкасы

д. Б.Янгильдино

	Синьяльская
	дом творчества
	с.Синьялы

	Чемуршинская
	сельский клуб

дом творчества
	д. Янашкасы

с.Чемурша

	Янышская
	центральный сельский дом культуры

сельский клуб

сельский клуб

сельский клуб
	д.Яныши

д. Б.Мамыши

д. Аначкасы

д. Тимой Мамыши

	Кшаушская
	дом культуры

сельский клуб
	д. Курмыши

д. Б.Котяки

	Большекатрасьская
	сельский клуб

сельский клуб

сельский клуб

дом культуры
	д. Яуши

д. М.Карачуры

д. Сархорн

д. Б.Катраси

	Шинерпосинская
	дом культуры
	д. Шинерпоси

	Ишлейская
	дом творчества

сельский клуб

сельский клуб

сельский клуб

сельский клуб

сельский клуб
	с. Ишлеи

д. Мадикасы

д. Хачики

д. Корак-Чурачики

д. Олгаши

д. Ядринкасы

	Толиковская
	сельский клуб
	д. Кодеркасы

	Чиршкасинская
	дом культуры
	д. Чиршкасы

	Икковская
	дом культуры
	с. Икково

	Хыркасинская
	сельский клуб

центральный сельский дом культуры

сельский клуб

сельский клуб
	д. Челкасы

д. Хыркасы

д. Хыркасы

д. Б.Чигирь

	Кугесьская  поселковая
	районный дом культуры
	п.Кугеси

`
13.09.2005
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0893.doc  стр. 2 из 3